
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG 

CHỐNG DỊCH COVID-19 

BAN THƯỜNG TRỰC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-BCĐ  Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19  

 do Bộ Y tế phân bổ trên địa bàn tỉnh Gia Lai trả Mũi 2 cho các đơn vị đã 

được tiêm Mũi 1 đợt 6 (vắc xin Moderna). 

 

 I.  CĂN CỨ PHÁP LÝ 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 về việc mua và sử dụng vắc 

xin phòng COVID-19; 

Căn cứ Kế hoạch số 905/KH-UBND ngày 08/7/2021 về việc triển khai Kế hoạch 

tiêm vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021-2022 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Thực hiện Công văn số 761/VTN-KSBTN ngày 30/8/2021 của Viện Vệ sinh 

Dịch tễ Tây Nguyên về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 (Moderna) đợt 14, 22 và 

24 theo quyết định của Bộ Y tế. 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch tỉnh Gia Lai tiếp tục xây dựng Kế hoạch triển 

khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 (Moderna) trả mũi cho nhóm đối đã được tiêm vắc 

xin (Moderna) trả Mũi 2 cho các đơn vị đã được tiêm Mũi 1 đợt 6 năm 2021 như 

sau: 

II. MỤC TIÊU 

- Tiêm chủng thực hiện theo Kế hoạch số 905/KH-UBND đã được phê duyệt  

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Vắc xin, Đối tượng, phạm vi, thời gian, địa điểm triển khai 

1.1. Vắc xin  Moderna nhận lần 2:    14.280 liều    

1.2. Đối tượng triển khai  

- Đối tượng ưu tiên tiêm miễn phí, thực hiện theo Nghị quyết 21/NQ-CP 

- Trả mũi 2 (vắc xin Moderna) đợt 6 cho đối tượng đã tiêm mũi 1   

1.2. Phạm vi triển khai: 

- Triển khai trên toàn tỉnh. 

1.3. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Triển khai từ ngày 10/9/2021 đến ngày 22/9/2021. 

- Địa điểm tiêm: 

+ Bệnh viện Đa khoa tỉnh Gia Lai (sẽ thực hiện điểm tiêm  tại Nhà thi đấu Thể 

thao tỉnh, số 11 Trần Hưng Đạo, thành phố Pleiku) 

+ Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố. 
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2. Tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản, phân phối vắc xin, vật tư 

- Thực hiện theo Kế hoạch số 905/KH-UBND đã được phê duyệt  

3. Cán bộ y tế về triển khai vắc xin phòng COVID-19 

- Cán bộ tham gia tiêm chủng đã được tập huấn.  

4. Truyền thông về triển khai vắc xin phòng COVID-19 

- Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau khi triển khai tiêm chủng. 

5. Tổ chức tiêm chủng. 

5.1. Xây dựng kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại địa phương 

- Sở Y tế chỉ đạo Bệnh viện Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Trung tâm Y tế các 

huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch và thực hiện theo kế hoạch đề ra.  

5.3. Tổ chức buổi tiêm 

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổ chức.  

5.4. Đơn vị tổ chức điểm tiêm chủng:  

Chủ động liên hệ đến các đơn vị đã tiêm mũi 1 theo Kế hoạch 269/KH-BCĐ 

ngày 11/8/ 2021. 

 Lưu ý: Sử dụng bảng kiểm trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. Nhân 

viên y tế thực hiện tư vấn cho đối tượng tiêm chủng đọc kỹ thông tin và ký phiếu đồng ý 

tham gia tiêm chủng.  

 5.5. Bố trí điểm tiêm chủng: 

- Theo quy tắc 1 chiều, giữ khoảng cách 2m, thực hiện thông điệp 5k. 

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị đầy đủ tại điểm tiêm chủng.  

- Bố trí phòng theo dõi, cấp cứu sau tiêm chủng . 

5.6. Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố: 

- Liên hệ với các đơn vị được tiêm chủng, thống kê đối tượng, lập danh sách, 

điền các thông tin cá nhân, cập nhật vào Hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử. 

- Xếp lịch tiêm, thông báo hẹn ngày, giờ đến các đơn vị. 

- Thực hiện theo Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Y tế về xử trí phản vệ sau tiêm.  

6. Giám sát và báo cáo hoạt động tiêm 

- Giám sát công tác tổ chức buổi tiêm chủng và đảm bảo an toàn tiêm chủng. 

- Đánh giá kết quả tiêm chủng tại địa phương, tỷ lệ tiêm chủng, đối tượng tiêm 

chủng, ghi chép, thống kê báo cáo. 

- Tổng hợp, báo cáo hàng ngày kết quả triển khai tiêm chủng và tình hình phản 

ứng sau tiêm có biểu mẫu quy định gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Sở Y tế 

trước 15 giờ 00 hàng ngày.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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Tiêm M2 trả mũi theo Kế hoạch 269/KH-BCĐ đã được phê duyệt tiêm vắc xin 

Moderna đợt 6 tại tỉnh Gia Lai. 

Trên đây là Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trả Mũi 2 cho các đơn vị 

đã được tiêm Mũi 1 đợt 6 trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2021. BCĐ phòng, chống dịch 

COVID-19 tỉnh yêu cầu Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị xây dựng kế hoạch và tổ chức triển 

khai thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (báo cáo); 

- TT Tỉnh uỷ (báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Cục Y tế dự phòng; 

- Viện Vệ sinh Dịch tễ Trung ương; 

- Viện Vệ sinh Dịch tễ Tây Nguyên; 

- Các thành viên BCĐ phòng, chống dịch của tỉnh; 

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Gia Lai; Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Các Cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn tỉnh; 

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, BCĐ.                                                            

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN  

 

 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Tuấn 
 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 
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Phụ lục  

BẢNG PHÂN PHỐI VẬT TƯ, VẮC XIN PHÒNG COVID-19   

 

TT 

Địa điểm tiêm 

chủng 

Số đối tượng 

tiem M1 

Vắc xin 

(lọ) 

Vắc xin 

(liều) 

Bơm kim 

tiêm HAT Ghi chú 

1 Chư Puh 290 21 294 323 4  

2 Chư Păh 77 6 84 92 1  

3 Chư Prông 288 21 294 323 3  

4 Chư Sê 122 9 126 139 2  

5 Đắk Đoa 461 33 462 508 6  

6 Đắk Pơ 42 3 42 46 1  

7 Đức Cơ 41 3 42 46 1  

8 Ia Grai 442 32 448 493 5  

9 Ia Pa 133 10 140 154 2  

10 Kbang 120 9 126 139 1  

11 Kông Chro 170 12 168 185 2  

12 Krông Pa 280 21 294 323 4  

13 Mang Yang 471 34 476 524 6  

14 Phú Thiện 98 7 98 108 1  

15 Pleiku 3.300 233 3.262 3.588 41  

16 Ayun Pa 388 28 392 431 5  

17 An Khê 1.295 93 1.302 1.432 14  

18 
Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh 
6.227 445 6.230 6.853 54  

Tổng 14.245 1.020 14.280 15.708 181  
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